Rectè igitur à Thoma dictum est: *In Christo personam excedere naturam assumptam, quia persona illa ubiq, est, non natura assumpta.* Sin verò (inquiunt Scholastici) de modo loquutionis quæritur, verà esse respondent hanc propositionem, *Christus homo est ubiq,*, per communicationem idiomatum, & hoc sensu, quia videlicet illa persona, quæ est homo, est ubique, secundum Verbi tamen & diuinitatis naturam. Sic dictum est à Lombardo, *Totus Christus, id est, tota persona in vtraque natura subsistens est ubiq,*, sed non totum, hoc est, non secundum vtramq, naturam. Illas igitur falsas esse, *Christus, in quantum homo, vel secundum humanitatem, aut humanitas vnita Verbo est ubique, quia communicatio idiomatum fit in persona, non in natura.* Huc referri possunt, quæ de capite Christo, quod ad membra ipsius attinet, non dissimiliter à Scholasticis sunt disputata. Tres enim in Christo sunt proprietates faciunt. I. Conformitatem cum membris, quam tribuunt ei secundum humanam naturam, cuius cum tota sua specie limitata sit, & finita potestas. II. Principium

Contra Gē
tiles.

Quæstio
de modo lo
quutionis.

Petrus Lō.
bard⁹ dist.
22. lib. 3.

Tho. 3. par.
q. 8. Bona-
uen. li. 3. di-
stin. 13. ar. 2.
q. 1. 2. & 3. &
dist. 1. art. 2.
q. 2. in fi.

Dist. 13. art.
1. q. 1. Col. 14

membrorum, quod ei competit ratione diuinę naturę. Ipse enim est caput corporis Ecclesię, qui est principium, & solus potestatem habet vniendi & copulandi membra corpori, & ex non

Quomodo
Christus sit
caput Eccle-
się, secundũ
veramq; na-
turam.
Augu. Hu-
manitas
Christi est
caput Eccle-
się, Diuini-
tas est ipsa
vita.

Art. 2. qu. 1.

Locorũ di-
stãtia, nõ di-
uidit Chri-
stum caput
à membris
suis.

membro membrũ faciendi. III. Prin-
cipium viuificandi ipsa membra, & in
ea deriuandi motum & sensum spiri-
tualis vitę. Hanc cõpetere aiunt Chri-
sto secundum diuinam & humanam
naturam, sed diuersimodè, humanę
quidem naturę per modum meriti &
dispositionis, diuinę verò, vt causę ef-
ficienti, quę impartitur membris, &
deriuat in ea motum & sensum, effici-
endo in ijs cognitionem ipsius, & fi-
dem, quę per dilectionem operatur;
neq; per hoc diuidi Christum, qui est
à membris suis sit indiuisus, tamen ex
eo non sequi, nullã esse capitis & mē-
brorum localem distantiam, & corpo-
rum separationem. Nec enim ex eo
quòd Christus caput nostrum esse di-
citur, concedendum esse, vt sit incircũ-
scriptus: quia idem possit esse in vno
loco tantũ, & nihilominus habitare
per fidem in membris suis, vt Ephes. 3.
scri-

scribitur. Hæc Scholaſtici, quorum doctrinam ſi reiſcere volent Vbiquiſtæ, meminiffe eos oportebit perhiberi D. Lutheri teſtimonio rectè de modis præſentiæ ipſos docuiſſe, qui tamen nihil de iſta Vbiquitate docuerunt, imò ex profeſſo illam refutarunt. Certè non video quomodo ſuam & inſcitiã & impudentiam poſſint excuſare, qui ex Vbiquiſtis ad Scholaſticos audent prouocare, vt ſatis ſuperq; declaratum exiſtimo. Cuius igitur iudicij & intelligentiæ argumentum eſt, quo arguitur: Si Chriſtus homo ideo nobiſcum eſſe dicitur, quia diuinitas eius, quæ in humanitate ipſius habitat, nobiſcum eſt: Ergo & eodem modo Elias nobiſ præſens dici poſſet, quòd eadem diuinitas, quæ in ipſo eſt in cælo, nobiſcũ ſit in terra?

Vide ſuprà
cap. 1.

Secunda di
ſputat. Tu-
bing. Theſ.
75.

Secundò apparet ex ijs, quæ ex Fulgentio deſcripſimus, veritatem corporis & humanæ naturæ Chriſti in eo ſitã eſſe, vt localis & circumſcripta ſit, quod probat Fulgentius argumento ab eius in cælũ aſcenſione deſumpto. Ita que vt eius ratio, qua ex ſanctorum

II.

Veritas cor-
poris, in
quo conſi-
ſtat.

Articulus

de ascen-
sione Christi,
pugnat cū
corporali
ipsius præ-
sentia in
terra.

Patrum & Ecclesie temporis sui perpe-
tuo consensu in veritate & localitate
humane nature Christi probanda v-
sus est, firma sit & constet, fatendum
est omnino articulum de ascensione
Christi, ita intellectum in Ecclesia fuisse,
(quod ex Cyrillo & Augustino, &
ceteris passim colligi potest) ut credi-
tum sit, hanc corporis Christi in calu-
assumptionem repugnare corporali
presentie ipsius hic in pluribus locis.
Neque enim aliàs ab ascensione, velut
certo atq; concludenti argumento, p-
bari posset veritas corporis per locali-
tatem, si alibi quoq; in pluribus simul
aut omnibus etiam ubiq; locis, quam
quò per ascensionem assumptum &
collocatum est, presens esse credendū
sit. Hic igitur desudent Vbiquiste, vel
potius hinc discant Deo gloriam da-
re, & Ecclesie pacem diutius non im-
pedire.

III.

Tertio constat Fulgentium ex Scri-
pturæ & sanctorum Patrum consen-
tiente sententia, pro veræ & catholice
Ecclesie doctrina profiteri, eandem
esse ascendentis in celum Christi, cor-
pore

pore suo à nobis hinc in altum sublato, absentiam, qua ipsemet à moriente Lazaro se abfuisse dicit: atq; eodem nunc etiam Christū absentem à terris esse modo, quo, quū esset in terra, corpore suo caelo absens fuit, & id quidē absq; vlla personę distractione.

Postremò quoniam in hac indissolubili duarum naturarum copulatione in vnitate personæ, quod humanū est, habet Deus in veritate naturæ humanæ, & quod diuinum est, habet homo in veritate diuinæ naturæ: consequitur, quòd vbique præsens esse dicitur homo Christus, quia diuinitatis est proprium, competere illi in veritate diuinę naturę, sicut, quòd de cęlo dicitur descendisse: non autē reali aliqua proprietatū cōmunicatione. Efficitur & illud, sicut in vnitatē personę assumpta humanitas Christi non trāsīt in veritatē diuinæ naturę: ita quoq; secundū humanitatem Christum nō esse vbique.